
 

ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ КОМУНАЛЬНИЙ ЦЕНТР НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ ШКОЛЯРІВ ТА УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

Н А К А З 
 

м. Тернопіль 

26.04.2023 р. № 30 

 

 

Про підсумки проведення обласної  

заочної виставки-конкурсу 

юних дизайнерів та ужиткового 

мистецтва 

 
Відповідно до плану роботи Тернопільського обласного комунального 

центру науково-технічної творчості школярів та учнівської молоді (далі 

ТОКЦНТТШУМ) на 2023 рік з метою популяризації технічної творчості 

учнівської молоді 19-21 квітня 2023 року проведено  обласну заочну виставку-

конкурс юних дизайнерів та ужиткового мистецтва.   

На виставку-конкурс було  представлено 240 робіт із 27-ми закладів 

позашкільної освіти ОТГ, м. Тернополя   та  ТОКЦНТТШУМ. 

Найбільшу кількість призових місць отримали колективи Лановецького 

міського комунального будинку дитячої та юнацької творчості, 

Тернопільського обласного комунального центру науково-технічної творчості 

школярів та учнівської молоді, Гримайлівської станції юних техніків, 

Комунальної установи "Станція юних техніків" Збаразької міської ради та 

Комунального закладу позашкільної освіти "Козівський будинок дитячої та 

юнацької творчості "Юність". 

За підсумками роботи журі обласної заочної виставки-конкурсу юних 

дизайнерів та ужиткового мистецтва 

  

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити: 

1.1. Дипломами ТОКЦНТТШУМ за зайняте перше місце: 

- молодша вікова категорія: 

- Баб’як Наталію, вихованку Гримайлівської станції юних техніків, за 

роботу "Берегиня"; 

- Маліцьку Софію, Місюк Наталію, Мізюк Таїсію, Бондар Євгенію, Зінкевич 

Христину, Ремеза Ярослава, Михайлову Анастасію, Токар Вікторію, вихованців 

Збаразької ЗОШ І-ІІІ ступенів №2 ім. Івана Франка, за роботу "Зайчата"; 



- Мацелюх Вікторію, вихованку КЗПО "Центр позашкільної освіти" 

Великобірківської селищної ради, за роботу "Берегиня українського роду"; 

- Півторак Поліну, вихованку КЗПО "Центр позашкільної освіти" 

Великобірківської селищної ради, за роботу "Знищене дитинство"; 

- Бегунову Тетяну, вихованку Комунальної установи "Заклад позашкільної 

освіти "Центр науково-технічної творчості школярів"" Заліщицької міської 

ради, за роботу "Архангел Михаїл"; 

- Николин Єлизавету, вихованку Комунальної установи "Заклад 

позашкільної освіти "Центр науково-технічної творчості школярів"" 

Заліщицької міської ради, за роботу "Безпечний Великдень"; 

- Юзючука Тимура, вихованця Комунальної установи "Станція юних 

техніків" Збаразької міської ради, за роботу "Весна"; 

- Волянюк Маргариту, вихованку Комунального закладу Тернопільської 

міської ради "Станція юних техніків", за роботу "Сяйво"; 

- Цимбалюк Евеліну, вихованку Комунального закладу Тернопільської 

міської ради "Станція юних техніків", за роботу "Весняні пташки"; 

- колективну роботу, вихованців Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за роботу "Дерев'яні крашанки"; 

- Клівач Дарину, Клівач Олександру, Полянко Аліну, Ільчук Валерію, 

вихованок Лановецького міського комунального будинку дитячої та юнацької 

творчості, за роботу "Україна понад усе"; 

- Іванову Анну, вихованку Почаївського будинку дитячої творчості та 

спорту, за роботу "Україна моя"; 

- Фурдик Ірину, вихованку Тернопільського обласного комунального центру 

науково-технічної творчості школярів та учнівської молоді, за роботу "Покемон 

Ґенґар"; 

- Остап’юк Єлизавету, вихованку Тернопільського обласного комунального 

центру науково-технічної творчості школярів та учнівської молоді, за роботу 

"Місячний коник". 

 

- старша вікова категорія: 

- Комарчевську Софію, вихованку Бучацького центру дитячої та юнацької 

творчості "Сузір'я", за роботу "Боже,Україну бережи"; 

- Стасюк Софію, вихованку Комунальної установи "Заклад позашкільної 

освіти "Центр науково-технічної творчості школярів"" Заліщицької міської 

ради, за роботу "Лялька-мотанка"; 

- Томчук Вікторію, Кирилюк Алессандру, вихованок Комунальної установи 

"Заклад позашкільної освіти "Центр науково-технічної творчості школярів"" 

Заліщицької міської ради, за роботу "Маки"; 

- Юзьвак Анну-Марію, вихованку Комунальної установи "Станція юних 

техніків" Збаразької міської ради, за роботу "Молитва за Україну"; 

- Дорош Христину, вихованку Комунального закладу позашкільної освіти 

Козівського будинку дитячої та юнацької творчості "Юність", за роботу 

"Лялька Настя"; 



- Довганик Марію, вихованку Комунального закладу Тернопільської міської 

ради "Станція юних техніків", за роботу "Диво - птах"; 

- Гордія Юрія, Гордія Дмитра, вихованців Комунального закладу 

Тернопільської міської ради "Станція юних техніків", за роботу "Писанки для 

України"; 

- Чичоту Оксану, Іващук Евеліну, вихованок Кременецького центру дитячої 

творчості Кременецької міської ради, за роботу "Нескорені"; 

- Вознюк Вікторію, Тарківську Анну, Фількевич Дарію, вихованок 

Кременецького центру дитячої творчості Кременецької міської ради, за роботу 

" Великодня композиція"; 

- Лизун Дарину, вихованку Лановецького міського комунального будинку 

дитячої та юнацької творчості, за роботу "На пасовищі"; 

- Петренчука Олега,  вихованця Лановецького міського комунального 

будинку дитячої та юнацької творчості, за роботу "Світильник "На галявині""; 

- Ковтонюк Анастасію, вихованку Почаївського будинку дитячої творчості 

та спорту, за роботу "Я чекаю тебе з ПЕРЕМОГОЮ"; 

- Лису Євгенію, вихованку Тернопільського обласного комунального центру 

науково-технічної творчості школярів та учнівської молоді, за роботу "Від 

Пізнайка до Всезнайка"; 

- Мархивку Анастасію, вихованку Тернопільського обласного комунального 

центру науково-технічної творчості школярів та учнівської молоді, за роботу 

"Бульдог "Ангел""; 

- Рудзінську Анжеліку, вихованку Шумського центру позашкільної роботи, 

за роботу "Незламність у серці моєму й думках". 

 

1.2. Дипломами ТОКЦНТТШУМ за зайняте друге місце: 

- молодша вікова категорія: 

- Вуйтович Соломію, вихованку Гримайлівської станції юних техніків, за 

роботу "Український оберіг"; 

- Козлову Артему, Запалило Давида, Бойка Сергія, вихованців 

Гримайлівської станції юних техніків, за роботу "Квітуча киця"; 

- Жук Ірину, Фінклер Вікторію, Гонту Аліну, вихованок Гримайлівської 

станції юних техніків, за роботу "Сім"я бандерівців"; 

- Гонту Олександру, вихованку Гримайлівської станції юних техніків, за 

роботу "Україночка"; 

- Бойко Вікторію, Жук Ірину, Вуйтович Соломію, Бойка Сергія, Гнатишина 

Юрія, вихованців Гримайлівської станції юних техніків, за роботу "Писанки"; 

- Гладій Мілану, Бейліму Єлизавету, вихованок Гримайлівської станції 

юних техніків, за роботу "Котик Мурзік"; 

- Кульчицьку Вероніку, вихованку Гусятинського центру дитячої та 

юнацької творчості, за роботу "Українська писанка"; 

- Радик Даніславу, Медвідь Валерію, вихованок КЗПО "Центр позашкільної 

освіти" Великобірківської селищної ради, за роботу "Оберіг "Подарунок 

солдату – захиснику України""; 



- Януш Діану, вихованку Комунальної організації Білецької сільської ради 

Великоглибочецького будинку технічної творчості школяра, за роботу "Квіти 

для матусі"; 

- Угринюк Вікторію, вихованку Комунальної установи "Заклад позашкільної 

освіти "Центр науково-технічної творчості школярів"" Заліщицької міської 

ради, за роботу "Наш славний Тризуб"; 

- Пиріжка Василя, вихованця Комунальної установи "Станція юних 

техніків" Збаразької міської ради, за роботу "Дідусева наука…"; 

- Чухрай Евеліну, вихованку Комунальної установи "Станція юних техніків" 

Збаразької міської ради, за роботу "Бочка щастя"; 

- Хавтур Соломію, вихованку Комунального закладу позашкільної освіти 

Козівського будинку дитячої та юнацької творчості "Юність", за роботу 

"Лемківські писанки"; 

- Дуденюк Софію, вихованку Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за роботу "Великодній зайчик"; 

- Юрчук Анастасію, вихованку Лановецького міського комунального 

будинку дитячої та юнацької творчості, за роботу "Віфлеємська зірка"; 

- Українець Софію, вихованку Лановецького міського комунального 

будинку дитячої та юнацької творчості, за роботу "Коза "Меланка""; 

- Пошилюзного Артема, вихованця Комунального закладу Петриківської 

гімназії Великоберезовицької селищної ради Тернопільської області, за роботу 

"Весна"; 

- Козун Олесю, вихованку Тернопільського обласного комунального центру 

науково-технічної творчості школярів та учнівської молоді, за роботу 

"Совенята"; 

- Вільгушинську Марту, вихованку Тернопільського обласного 

комунального центру науково-технічної творчості школярів та учнівської 

молоді, за роботу "Совеня "Гедвіґа""; 

- Черенько Аліну, вихованку Тернопільського обласного комунального 

центру науково-технічної творчості школярів та учнівської молоді, за роботу 

"Соковиті апельсинки"; 

- Бучок Єву, вихованку Тернопільського обласного комунального центру 

науково-технічної творчості школярів та учнівської молоді, за роботу 

"Полуничка"; 

- Сторож Дарію, вихованку Тернопільського обласного комунального 

центру науково-технічної творчості школярів та учнівської молоді, за роботу "З 

леопардом до Перемоги"; 

- Панченко Олександру, вихованку Тернопільського обласного 

комунального центру науково-технічної творчості школярів та учнівської 

молоді, за роботу "З мрією в серці"; 

- Сас Анну, вихованку Шумського центру позашкільної роботи, за роботу 

"М'якенькі колючки"; 

- Сас Анну, вихованку Шумського центру позашкільної роботи, за роботу 

"Квіточка бажань"; 



- Бойко Софію, вихованку Шумського центру позашкільної роботи, за 

роботу "Віра, Надія, Перемога". 

 

- старша вікова категорія: 

- Матвійчук Аліну, вихованку Бучацького центру дитячої та юнацької 

творчості "Сузір'я", за роботу "Моє ім'я - Україна"; 

- Довгань Юлію, Клачко Анастасію, Пастух Соломію, вихованок 

Гримайлівської станції юних техніків, за роботу "Казковий кошик для ЗСУ"; 

- Юрійчука Назарія,  Лилик Ірину, вихованців Комунальної установи 

"Заклад позашкільної освіти "Центр науково-технічної творчості школярів"" 

Заліщицької міської ради, за роботу "Краватка "Українська""; 

- Кузьменко Катерину, вихованку Комунальної установи "Станція юних 

техніків" Збаразької міської ради, за роботу "Відлітають лелеки"; 

- Баландюк Анастасію, вихованку Комунального закладу Петриківської 

гімназії Великоберезовицької селищної ради Тернопільської області, за роботу 

"Хоробре серце"; 

- Бреян Надію, вихованку Комунального закладу Петриківської гімназії 

Великоберезовицької селищної ради Тернопільської області, за роботу 

"Синиця"; 

- Байду Юліану, вихованку Комунального закладу Підволочиської селищної 

ради Тернопільської області " Центр дитячої та юнацької творчості", за роботу 

"Гердан "Романтика""; 

- Федун Тетяну, вихованку Комунального закладу Підволочиської селищної 

ради Тернопільської області " Центр дитячої та юнацької творчості", за роботу 

"Натюрморт з підсвічником"; 

- Зайцеву Ірину, вихованку Комунального закладу Тернопільської міської 

ради "Станція юних техніків", за роботу " Великоднє деревце"; 

- Синицьку Ніну, вихованку Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за роботу "Лемківська писанка"; 

- Рудніцку Ірину, вихованку Лановецького міського комунального будинку 

дитячої та юнацької творчості, за роботу "Не забудемо, не пробачимо - 

переможемо, відбудуємо!"; 

- Грицик Соломію, вихованку Лановецького міського комунального 

будинку дитячої та юнацької творчості, за роботу "Іграшки-свистунці"; 

- Рибак Дарину, вихованку Лановецького міського комунального будинку 

дитячої та юнацької творчості, за роботу "Качка Лалафанфан"; 

- Рибак Дарину, Клімчук Катерину, вихованок Лановецького міського 

комунального будинку дитячої та юнацької творчості, за роботу "Ангел"; 

- Стечишин Каріну, вихованку Лановецького міського комунального 

будинку дитячої та юнацької творчості, за роботу "Квітка"; 

- Дубчака Максима, вихованця Підлісецької гімназії, за роботу 

"Першоцвіти"; 

- Жондло Марту, вихованку Тернопільського обласного комунального 

центру науково-технічної творчості школярів та учнівської молоді, за роботу 

"Віночок "Братчики""; 



- Палій Уляну, вихованку Шумського центру позашкільної роботи, за 

роботу "Їжачки-добрячки". 

 

1.3. Дипломами ТОКЦНТТШУМ за зайняте третє місце: 

- молодша вікова категорія: 

- Дзівульську Євгенію, вихованку Бучацького центру дитячої та юнацької 

творчості "Сузір'я", за роботу "Бджілка"; 

- Дзівульську Євгенію, вихованку Бучацького центру дитячої та юнацької 

творчості "Сузір'я", за роботу "Великодній кошик"; 

- Бойко Вікторію, Лещук Анастасію, вихованок Гримайлівської станції 

юних техніків, за роботу "Казкова пальма"; 

- Малачинську Анісію, вихованку Гримайлівської станції юних техніків, за 

роботу "Пасхальний рушничок"; 

- Дмитрика Андрія, Брощак Софію, вихованців Гусятинського центру 

дитячої та юнацької творчості, за роботу "Пес Патрон"; 

- Мацелюх Вікторію, Радик Владиславу, вихованок КЗПО "Центр 

позашкільної освіти" Великобірківської селищної ради, за роботу "Козак – 

борець за волю, за народ, щасливу долю…"; 

- Кекіш Юлію, вихованку Комунальної організації Білецької сільської ради 

Великоглибочецького будинку технічної творчості школяра, за роботу 

"Іграшка-єдиноріг "Моя маленька крихітка Бель""; 

- Сторожук Дарину, вихованку Комунальної організації Білецької сільської 

ради Великоглибочецького будинку технічної творчості школяра, за роботу 

"Перший подих весни"; 

- Альохіна Сергія, вихованця Комунальної установи "Станція юних 

техніків" Збаразької міської ради, за роботу "Тризуб"; 

- Гриців Вероніку, вихованку Комунального закладу Підволочиської 

селищної ради Тернопільської області «Центр дитячої та юнацької творчості», 

за роботу "Який прекрасний цей світ"; 

- Васенько Уляну, вихованку Комунального закладу позашкільної освіти 

Козівського будинку дитячої та юнацької творчості "Юність", за роботу 

"Дитинство"; 

- Лаврик Ангеліну, вихованку Комунального закладу позашкільної освіти 

Козівського будинку дитячої та юнацької творчості "Юність", за роботу 

"Ангел"; 

- Жеребну Ірину, вихованку Комунального закладу Тернопільської міської 

ради "Станція юних техніків", за роботу "Пташка"; 

- Блащак Камілу, вихованку Позашкільного комунального навчального 

закладу «Центру дитячої та юнацької творчості» відділу освіти, молоді і спорту 

Бережанської міської ради, за роботу "Містечко Мрій"; 

- Вільгушинську Марту, вихованку Тернопільського обласного 

комунального центру науково-технічної творчості школярів та учнівської 

молоді, за роботу "Годинник-морозиво"; 



- Черенько Аліну, вихованку Тернопільського обласного комунального 

центру науково-технічної творчості школярів та учнівської молоді, за роботу 

"Єдиноріг "Синя зірка"". 

 

- старша вікова категорія: 

- Серединського Андрія, вихованця Гусятинського центру дитячої та 

юнацької творчості, за роботу " Україна понад усе"; 

- Копач Анну, вихованку Комунальної організації Білецької сільської ради 

Великоглибочецького будинку технічної творчості школяра, за роботу "Лялька-

мотанка "Коляда""; 

- Чорну Іванну, Данилків Юлію, вихованок Комунальної установи "Станція 

юних техніків" Збаразької міської ради, за роботу "Композиція "Різдвяна 

свічка""; 

- Гордія Юрія, вихованця Комунального закладу Тернопільської міської 

ради "Станція юних техніків", за роботу "Писанка Тернопільська"; 

- Сливу Софію, вихованку Кременецького центру дитячої творчості 

Кременецької міської ради, за роботу "Гердан "У лузі червна калина""; 

- Волинець Соломію, вихованку Лановецького міського комунального 

будинку дитячої та юнацької творчості, за роботу "Війна, що змінила кожного"; 

- Демчук Яну, Петренчука Олега, Мартинюк Марію, вихованців 

Лановецького міського комунального будинку дитячої та юнацької творчості, 

за роботу "Сувенір "Великодні гаївки""; 

- Рибак Дарину, вихованку Лановецького міського комунального будинку 

дитячої та юнацької творчості, за роботу " Качка лалафанфан"; 

- Баліцьку Віолетту, вихованку Тернопільського обласного комунального 

центру науково-технічної творчості школярів та учнівської молоді, за роботу 

"Рататуй"; 

- Шацьку Каріну, вихованку Тернопільського обласного комунального 

центру науково-технічної творчості школярів та учнівської молоді, за роботу 

"Еко-брелоки"; 

- Барановську Юлію, вихованку Шумського центру позашкільної роботи, за 

роботу "Я бачу те, чого не бачиш ти"; 

- Гук Яну, вихованку Шумського центру позашкільної роботи, за роботу 

"Жага життя". 

 

2. Нагородити грамотами ТОКЦНТТШУМ колективи закладів 

позашкільної освіти за активну участь та творчий пошук у обласній заочній 

виставці-конкурсі юних дизайнерів та ужиткового мистецтва: 

- Лановецького міського комунального будинку дитячої та юнацької 

творчості (директор Ігор Хміль); 

- Тернопільського обласного комунального центру науково-технічної 

творчості школярів та учнівської молоді (директор Йосиф Кохан); 

- Гримайлівської станції юних техніків (директор Наталія Віятик); 

- Комунальної установи "Станція юних техніків" Збаразької міської ради 

(директор Петро Напованець). 



- Комунального закладу позашкільної освіти Козівського будинку дитячої та 

юнацької творчості "Юність" (директор Світлана Пекар). 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи Ольгу Зіньчишин. 

 

 

Директор Йосиф Кохан 


